B2信息披露 Disclosure2024年9月7日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：603636 证券简称：南威软件 公告编号：2024-062

南威软件股份有限公司
关于为全资子公司新增保理融资

提供差额补足的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●债务人及本次差额补足金额：

债务人

智慧城市（泉州丰泽）运营管理有限
公司

保理商

泉州交发商业保理有限责任公司

本次差额补足敞口金额（主债权
本金）
（万元）

14,500

公司持股
情况

全资子公司

●本次差额补足金额及已实际为其提供的担保（含差额补足）余额：智慧城市
（泉州丰泽）运营管理有限公司（债务人）拟与泉州交发商业保理有限责任公司（保
理商）开展商业保理融资业务并签署保理合同，保理融资本金不超过 14,500万
元。南威软件股份有限公司（以下简称“南威软件”或“公司”）拟为上述子公司向
保理商申请保理融资提供连带保证担保性质的差额补足承诺，差额补足的主债权
为：保理合同项下保理商对智慧城市（泉州丰泽）运营管理有限公司享有的全部债
权。本公司承担差额补足的范围：保理合同项下主债权本金及其利息、违约金、损
害赔偿金、实现债权、差额补足权的费用及其他任何法律性质的应付款项。截至
披露日，公司已实际为上述子公司提供的担保余额为0万元。

●本次担保是否有反担保：否。
●对外担保逾期的累计数量：0。
一、提供差额补足的情况概述
（一）差额补足基本情况
为满足公司全资子公司的日常经营需求，在确保运作规范和风险可控的前提

下，公司就智慧城市（泉州丰泽）运营管理有限公司（简称“智慧丰泽”）向保理商申
请保理融资提供差额补足，主要融资及差额补足情况如下：

智慧丰泽拟向泉州交发商业保理有限责任公司申请不超过 14,500万元的保
理融资融资敞口额度，融资期限为40个月，公司为该融资提供连带保证担保性质
的差额补足，实际差额补足情况以本公司出具的《差额支付承诺函》为准，无反担
保。

上述保理融资额度主要用于向相关保理机构保理融资敞口额度。敞口额度
不等于实际融资金额，额度起始时间及额度最终以保理商实际审批情况为准，具
体融资金额将在额度内视公司控股子公司运营资金的实际需求和《公司章程》规
定的程序来合理确定。额度有效期限内，在额度内办理具体融资事宜，授权公司/
子公司经营管理层签署办理融资的相关文件。本次差额补足事项经公司董事会
表决通过后生效。本次担保事项经公司董事会表决通过后生效，至董事会审议通
过之日起12个月内签署担保文件有效，担保有效期至主债务履行期限届满后2年
止。

（二）本次融资及差额补足事项需履行的内部决策程序
本次差额补足总额占公司2023年度经审计净资产的比例为6.21%，公司已于

2024年9月6日召开第五届董事会第四次会议，全票审议通过了《关于为全资子公
司新增保理融资提供差额补足的议案》，本议案无需提交股东大会审议。

（三）本次差额补足预计基本情况

差 额 补
足方

南 威 软
件

债务人

智 慧 丰
泽

差 额 补
足 方 持
股比例

100%

债务人最近一期
资产负债率

12.6%

截至目前差额补
足余额

(万元)

0

本次新增
差额补足

额度
( 万

元)

14,500

差额补足额度
占上市公司最
近一期经审计

净资产比例

5.37%

差额补足预
计有效期

主债务履行
期限届满后

2年止

是否关
联

担
保

否

是否有
反担保

否

二、债务人基本情况
1、公司名称：智慧城市（泉州丰泽）运营管理有限公司
2、统一社会信用代码：91350503MA2Y7J3435
3、成立时间：2017年5月5日
4、注册地址：福建省泉州市丰泽区北峰街道泉州软件园文体中心楼5层
5、法定代表人：吴紫阳
6、注册资本：45,313.1万元人民币
7、经营范围：新型智慧城市项目运营管理、规划、设计；建设工程施工；软件开

发；信息系统集成服务；互联网接入及相关服务；互联网信息服务；其他互联网服
务（不含网吧及互联网金融服务）；信息技术咨询服务；数据处理和存储服务；集成
电路设计；信息技术服务；数字内容服务。

8、与公司关系：智慧丰泽系公司的全资子公司。
9、债务人最近一年又一期的财务数据

单位：人民币万元
科目

总资产

负债总额

其中：银行贷款总额

流动负债总额

净资产

科目

营业收入

净利润

2023年12月31日（经审计）

55,033.42

5,194.60

0

3,679.74

49,838.82

2023年（经审计）

338.13

458.02

2024年6月30日（未经审计）

57,153.82

7,198.63

0

5,747.31

49,955.19

截至2024年6月30日（未经审计）

148.93

116.37

三、差额支付承诺函的主要内容
鉴于差额支付承诺函将于实际融资时与融资合同一并签署，因此具体差额补

足内容和形式以届时签订的相关合同内容为准。公司有权机构将授权公司/子公
司经营管理层在不超过上述授权范围内签署本次差额补足的有关文件。

四、差额补足的必要性和合理性
本次差额补足事项系为满足子公司正常业务发展所需，差额补足对象为公司

的全资子公司，有利于降低公司财务成本，有利于稳定持续发展，符合公司整体利
益和发展战略，具有必要性。同时债务人具备正常的债务偿还能力，不存在影响
其偿债能力的重大或有事项。本次差额补足不会对公司的正常经营和业务发展
造成不利影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见
公司董事会认为，本次差额补足是基于子公司业务开展的实际融资需求，可

有效支持子公司日常业务经营，符合公司整体利益和经营战略，债务人为公司全
资子公司，整体经营情况稳定，资信良好，违约风险和财务风险在公司可控范围
内，不会损害公司及全体股东的利益。董事会同意为子公司的保理融资提供差额
补足，实际差额补足金额以公司签署的差额支付承诺函为准。

六、累计对外担保（含差额补足）数量及逾期对外担保（含差额补足）的数量
截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为44,539.85万元（不含

本次董事会审议的担保事项），占公司最近一期经审计净资产的比例为 16.50%。
公司对控股子公司提供的担保总额为44,539.85万元，占上市公司最近一期经审计
净资产的比例为 16.50%，公司对参股子公司提供的担保总额为 0元。除此以外，
公司及控股子公司不存在其他对外担保，亦不存在逾期担保的情形。

特此公告。
南威软件股份有限公司

董事会
2024年9月6日

证券代码：603636 证券简称：南威软件 公告编号：2024-061

南威软件股份有限公司
关于为控股子公司新增银行

授信提供担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●被担保人及本次担保金额：

序号

1

2

被担保人

深圳太极数智技术有限公司

南威北方科技集团有限责任公
司

授信金融机构

珠海华润银行股份有限公司深
圳分行

兴业银行股份有限公司北京总
部基地支行

本次担保敞口金额（万元）

3,100

2,000

公司持股情况

控股子公司

全资子公司

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：南威软件股份有限公司（以
下简称“南威软件”或“公司”）拟为上述子公司向银行申请综合授信提供连带责任
保证，本次担保敞口额度合计不超过人民币 5,100万元；截至披露日，公司已实际
为上述子公司提供的担保余额为11,113.23万元。

●本次担保是否有反担保：否。
●对外担保逾期的累计数量：0。
一、新增担保情况概述
（一）新增担保基本情况
为满足公司控股子公司的日常经营需求，在确保运作规范和风险可控的前提

下，公司及相关方拟就深圳太极数智技术有限公司（简称“深圳太极数智”）、南威
北方科技集团有限责任公司（以下简称“北方科技集团”）向银行申请综合授信提
供担保，主要授信及担保情况如下：

1、深圳太极数智拟向珠海华润银行股份有限公司深圳分行申请不超过3,100
万元的授信敞口额度，授信期限为2年，公司为该综合授信提供连带责任保证，实
际担保情况以与银行签订的担保合同为准，无反担保。

2、北方科技集团拟向兴业银行股份有限公司北京总部基地支行申请不超过
2,000万元的授信敞口额度，授信期限为1年，公司为该综合授信提供连带责任保
证，实际担保情况以与银行签订的担保合同为准，无反担保。

上述授信主要用于向相关银行综合授信敞口额度，综合授信敞口额度内容包
括但不限于各种类型贷款、银行承兑汇票、保函、保理、信用证、押汇、国际国内贸
易融资业务、票据贴现等综合授信业务。授信敞口额度不等于实际融资金额，授
信起始时间及额度最终以银行实际审批情况为准，具体融资金额将在授信额度内
视公司控股子公司运营资金的实际需求和《公司章程》规定的程序来合理确定。
授信期限内，授信额度公司可循环使用，同时在银行授信额度内办理具体贷款事
宜，授权公司/子公司经营管理层签署办理授信的相关文件。本次担保事项经公司
董事会表决通过后生效，本次授权有效期至董事会审议通过之日起12个月内。

（二）授信及担保事项需履行的内部决策程序
本次担保总额占公司2023年度经审计净资产的比例为1.89%，公司已于2024

年9月6日召开第五届董事会第四次会议，全票审议通过了《关于为控股子公司新
增银行授信提供担保的议案》，本议案无需提交股东大会审议。

（三）本次担保预计基本情况

担
保
方

南
威
软
件

被 担 保
方

深 圳 太
极数智

北 方 科
技集团

担 保 方 持
股比例

98.22%

100%

被担保方最近一
期资产负债率

42.10%

50.91%

截至目前担保余额
(万元)

4,713.23

6,400

本次新增担保敞
口额度

(万元)

3,100

2,000

担 保 额 度 占 上
市 公 司 最 近 一
期 经 审 计 净 资

产比例

1.15%

0.74%

本次授
权预计
有效期

授权期
限1年

授权期
限1年

是 否
关 联
担保

否

否

是 否
有 反
担保

否

否

二、被担保人基本情况
（一）深圳太极数智技术有限公司
1、公司名称：深圳太极数智技术有限公司
2、统一社会信用代码：91440300192195622F
3、成立时间：1990年8月23日
4、注册地址：深圳市福田区梅林街道梅都社区中康路136号深圳新一代产业

园3栋1402

5、法定代表人：洪创业
6、注册资本：8,000万元人民币
7、经营范围：计算机软硬件的技术开发及销售，计算机系统集成，计算机技术

咨询。人工智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；软件外包服务；网络与信
息安全软件开发；人工智能理论与算法软件开发；信息系统运行维护服务；数据处
理和存储支持服务；信息技术咨询服务。

8、与公司关系：公司全资子公司福建南威政通科技集团有限公司持有深圳太
极数智98.22%的股权。

深圳太极数智现有股东结构如下：
公司名称

深圳太极数智技术有限公司

股东名称或姓名

福建南威政通科技集团有限公司

巩福

持股比例

98.22%

1.78%

9、被担保人最近一年又一期的财务数据
单位：人民币万元

科目

总资产

负债总额

其中：银行贷款总额

流动负债总额

净资产

科目

营业收入

净利润

2023年12月31日（经审计）

42,294.44

16,420.08

2,000

16158.11

25845.27

2023年（经审计）

21763.8

4195.87

2024年6月30日（未经审计）

42,878.38

18,052.40

2,000

17,925.08

24,805.46

截至2024年6月30日（未经审计）

2,039.16

-1,039.90

（二）南威北方科技集团有限责任公司
1、公司名称：南威北方科技集团有限责任公司
2、统一社会信用代码：91110106MA04CUA60N
3、成立时间：2021年7月4日
4、注册地址：北京市丰台区南四环西路186号四区3号楼9层05室
5、法定代表人：吴志雄
6、注册资本：50,000万元人民币
7、经营范围：许可项目：第二类增值电信业务；第一类增值电信业务；建设工

程施工。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营
项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术
咨询、技术交流、技术转让、技术推广；软件开发；软件销售；人工智能应用软件开
发；数字技术服务；计算机系统服务；软件外包服务；网络与信息安全软件开发；商
务代理代办服务；非居住房地产租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依
法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营
活动。）

8、与公司关系：公司直接持有北方科技集团100%股权。
北方科技集团现有股东结构如下：

公司名称

南威北方科技集团有限责任公司

股东名称或姓名

南威软件股份有限公司

持股比例

100.00%

9、被担保人最近一年又一期的财务数据
单位：人民币万元

科目

总资产

负债总额

其中：银行贷款总额

流动负债总额

净资产

科目

营业收入

净利润

2023年12月31日（经审计）

71,122.17

41,552.73

0.00

39,565.58

29,569.44

2023年（经审计）

14,759.60

358.94

2024年6月30日（未经审计）

86,319.43

43,946.24

2,000.00

41,926.86

42,373.18

截至2024年6月30日（未经审计）

1,677.88

303.74

三、担保协议的主要内容
鉴于担保合同将于实际融资时与融资合同一并签署，因此具体担保内容和形

式以届时签订的相关合同内容为准。公司有权机构将授权公司/子公司经营管理
层在不超过上述授权范围内签署本次担保的有关文件。

四、担保的必要性和合理性
本次担保事项系为满足子公司正常业务发展所需，担保对象为公司的控股子

公司，有利于降低公司财务成本，有利于稳定持续发展，符合公司整体利益和发展
战略，具有必要性。同时被担保人具备正常的债务偿还能力，不存在影响其偿债
能力的重大或有事项。本次担保不会对公司的正常经营和业务发展造成不利影
响，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见
公司董事会认为，本次新增担保是基于子公司业务开展的实际融资需求，被

担保对象整体经营情况稳定，有能力偿还到期债务，且作为公司控股子公司，公司
可以及时掌控其资信状况、履约能力财务风险可控，不会损害公司及股东利益，不
会影响公司的持续经营能力。董事会同意为子公司的综合授信提供连带责任保
证担保，实际担保金额以公司与银行签订的担保合同为准。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为44,539.85万元（不含

本次董事会审议的担保事项），占公司最近一期经审计净资产的比例为 16.50%。
公司对控股子公司提供的担保总额为44,539.85万元，占上市公司最近一期经审计
净资产的比例为 16.50%，公司对参股子公司提供的担保总额为 0元。除此以外，
公司及控股子公司不存在其他对外担保，亦不存在逾期担保的情形。

特此公告。
南威软件股份有限公司董事会

2024年9月6日

证券代码：603636 证券简称：南威软件 公告编号：2024-060

南威软件股份有限公司
第五届监事会第四次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
南威软件股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第四次会议于2024

年 9月 6日，在公司会议室以现场会议结合通讯表决的方式召开。本次会议应出
席监事 3名，实际出席监事 3名。本次会议由监事会主席陈周明先生主持。本次
会议的召开符合《公司法》和《公司章程》等有关规定。经出席会议监事审议和表
决，本次会议形成了以下决议：

一、审议通过《关于为控股子公司新增银行授信提供担保的议案》
监事会认为，本次公司为子公司综合授信敞口额度提供担保，所涉及的被担

保公司为公司下属控股子公司，系公司经营活动的正常需求，符合全体股东的利
益，不存在变相损害公司和股东利益的情况，符合《公司章程》的规定。因此，同意
本次对外担保事项。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。
二、审议通过《关于为全资子公司新增保理融资提供差额补足的议案》
监事会认为，本次为全资子公司新增保理融资提供差额补足事项是根据全资

子公司业务开展的实际融资需求确定的，该差额补足不会影响公司持续经营能
力，不会损害公司及股东利益。

表决情况：3票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。

南威软件股份有限公司
监事会

2024年9月6日

证券代码：603636 证券简称：南威软件 公告编号：2024-059

南威软件股份有限公司
第五届董事会第四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
南威软件股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第四次会议，于2024

年9月6日在公司会议室以现场会议结合通讯表决的方式召开。本次会议已于会
前以电子邮件、电话等方式提前通知全体参会人员。本次会议由董事长吴志雄先
生主持，应出席董事6名，实际出席董事6名，公司监事、高级管理人员列席了本次
会议。

本次会议的召集、召开和表决程序符合《公司法》和《公司章程》等有关规定，
合法有效。经出席会议董事审议和表决，本次会议形成了以下决议：

一、审议通过《关于向银行等金融机构申请综合授信额度的议案》
为满足公司经营资金需求，公司及子公司拟向相关银行、保理机构申请综合

授信额度，综合授信额度内容包括但不限于各种类型贷款、银行承兑汇票、保函、
保理、信用证、押汇、国际国内贸易融资业务、票据贴现等综合授信业务。具体情
况如下：

单元：万元

金融机构名称

兴业银行股份有限公司北京总部基地支行

珠海华润银行股份有限公司深圳分行

泉州交发商业保理有限责任公司

合计

综合授信
敞口额度

2,000

3,100

14,500

19,600

授信期限

1年

2年

40个月

授信额度不等于公司实际融资金额，授信起始时间及额度最终以相关银行及
保理机构实际审批情况为准，具体融资金额将在授信额度内视公司运营资金的实
际需求和《公司章程》规定的程序来合理确定。授信期限内，授信额度公司可循环
使用。

同时，公司董事会授权公司/子公司经营管理层在银行授信总额度不变的情况
下签署办理授信的相关文件。本次授信额度为2023年年度股东大会授权范围内，

授权期限自股东大会审议通过之日起1年。

表决情况：6票同意，0票反对，0票弃权。

二、审议通过《关于为控股子公司新增银行授信提供担保的议案》

本次新增担保是基于子公司业务开展的实际融资需求，被担保对象整体经营

情况稳定，有能力偿还到期债务，且作为公司控股子公司，公司可以及时掌控其资

信状况、履约能力财务风险可控，不会损害公司及股东利益，不会影响公司的持续

经营能力。董事会同意为子公司的综合授信提供连带责任保证担保，实际担保金

额以公司与银行签订的担保合同为准。

内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公告编号：2024-061。
表决情况：6票同意，0票反对，0票弃权。

三、审议通过《关于为全资子公司新增保理融资提供差额补足的议案》

本次差额补足是基于子公司业务开展的实际融资需求，可有效支持子公司日

常业务经营，符合公司整体利益和经营战略，债务人为公司全资子公司，整体经营

情况稳定，资信良好，违约风险和财务风险在公司可控范围内，不会损害公司及全

体股东的利益。董事会同意为子公司的保理融资提供差额补足，实际差额补足金
额以公司签署的差额支付承诺函为准。

内容详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公告编号：2024-062。
表决情况：6票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。

南威软件股份有限公司
董事会

2024年9月6日

证券代码：605068 证券简称：明新旭腾 公告编号：2024-076
转债代码：111004 转债简称：明新转债

明新旭腾新材料股份有限公司
关于不向下修正“明新转债”

转股价格的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 自2024年08月19日至2024年09月06日，明新旭腾新材料股份有限公司（以

下简称“公司”或“明新旭腾”）股票在连续三十个交易日中有十五个交易日的收盘价
低于当期转股价格24.41元/股的85%（即20.75元/股），已触发“明新转债”转股价格向
下修正条款。

● 经第三届董事会第二十五次会议审议通过，公司董事会决定本次不向下修正
“明新转债”转股价格，且自本次董事会审议通过后次一交易日起6个月内（即2024年
09月 09日至 2025年 03月 08日），如再次触发“明新转债”转股价格向下修正条款，
亦不提出向下修正方案。上述期满之后（下一触发转股价格修正条款的期间从2025
年03月09日起重新起算），如再次触发“明新转债”转股价格向下修正条款，届时公司
董事会将再次召开会议决定是否行使“明新转债”转股价格的向下修正权利。

2024年 09月 06日，公司召开第三届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于
不向下修正“明新转债”转股价格的议案》，现将相关情况公告如下：

一、“明新转债”基本情况
经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕327号文核准，明新旭腾于2022年

03月30日公开发行了67.3万手可转换公司债券，期限6年，每张面值100元，发行总
额 67,300.00 万元，票面利率第一年 0.40%、第二年 0.60%、第三年 1.00%、第四年
1.50%、第五年2.50%、第六年3.00%。经上海证券交易所自律监管决定书〔2022〕109
号文同意，公司可转换公司债券已于2022年04月25日起在上海证券交易所挂牌交
易，债券简称“明新转债”，债券代码“111004”。

根据有关规定和公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司本次
发行的“明新转债”自 2022年 10月 10日起可转换为本公司股份，初始转股价格为
24.81元/股。历次转股价格调整情况如下：

1、公司在2022年05月06日经2021年年度股东大会审议通过《2021年度利润分
配预案》，每10 股派发现金红利人民币3元（含税），自2022年05月20日起，“明新转
债”转股价格由24.81元/股调整为24.51元/股。

2、公司在2023年05月12日经2022年年度股东大会审议通过《2022年度利润分
配方案》，每10 股派发现金红利人民币1元（含税），自2023年07月07日起，“明新转
债”转股价格由24.51元/股调整为24.41元/股。

二、触发“明新转债”转股价格向下修正条款的说明
根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，“明新转债”的转股价

格向下修正条款如下：
（1）修正权限与修正幅度
在本次发行的可转换公司债券存续期间，当公司股票在任意连续三十个交易日

中至少有十五个交易日的收盘价低于当期转股价格的85%时，公司董事会有权提出
转股价格向下修正方案并提交公司股东大会表决。

上述方案须经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上通过方可实施。股东
大会进行表决时，持有本次发行的可转换公司债券的股东应当回避。修正后的转股
价格应不低于该次股东大会召开日前二十个交易日公司股票交易均价和前一交易日
均价。同时，修正后的转股价格不得低于公司最近一期经审计的每股净资产值和股
票面值。

若在前述三十个交易日内发生过转股价格调整的情形，则在转股价格调整日前
的交易日按调整前的转股价格和收盘价计算，在转股价格调整日及之后的交易日按
调整后的转股价格和收盘价计算。

（2）修正程序
如公司决定向下修正转股价格的，公司将在中国证监会指定的上市公司信息披

露媒体上刊登公告，公告修正幅度、股权登记日和暂停转股期间（如需）等有关信息。
从股权登记日后的第一个交易日（即转股价格修正日）起，开始恢复转股申请并执行
修正后的转股价格。若转股价格修正日为转股申请日或之后，转换股份登记日之前，
该类转股申请应按修正后的转股价格执行。

三、本次不向下修正“明新转债”转股价格的具体内容
自2024年08月19日至2024年09月06日，公司股票在连续三十个交易日中有十

五个交易日的收盘价低于当期转股价格 24.41元/股的 85%（即 20.75元/股），已触发
“明新转债”转股价格向下修正条款。

鉴于“明新转债”距离6年的存续届满期尚远，综合考虑宏观经济、市场环境、公
司的基本情况、股价走势等多重因素，以及对公司长期稳健发展与内在价值的信心，
为维护全体投资者的利益，公司董事会决定本次不向下修正“明新转债”转股价格，且
自本次董事会审议通过后次一交易日起6个月内（即2024年09月09日至2025年03
月08日），如再次触发“明新转债”转股价格向下修正条款，亦不提出向下修正方案。
上述期满之后，如再次触发“明新转债”转股价格向下修正条款，届时公司董事会将再
次召开会议决定是否行使“明新转债”转股价格的向下修正权利，即下一触发转股价
格修正条件的期间从2025年03月09日起重新起算。

特此公告。
明新旭腾新材料股份有限公司

董事会
2024年09月07日

证券代码：605068 证券简称：明新旭腾 公告编号：2024-075
转债代码：111004 转债简称：明新转债

明新旭腾新材料股份有限公司第三届
董事会第二十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况
明新旭腾新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“明新旭腾”）第三届董事会第

二十五次会议于2024年09月06日以通讯表决方式召开。本次会议的会议通知和材
料已于2024年09月03日分别以专人送达、电子邮件或传真等方式发出。会议由董
事长庄君新先生主持，会议应到董事7人，实到董事7人，公司监事、部分高级管理人
员列席会议。

本次会议的召集、召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司
章程》的规定，表决形成的决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于不向下修正“明新转债”转股价格的议案》
表决情况：同意7票，反对0票，弃权0票。
具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体披露的《明新旭腾关于不向下修正

“明新转债”转股价格的公告》（公告编号：2024-076）。
特此公告。

明新旭腾新材料股份有限公司
董事会

2024年09月07日

证券代码：603050 证券简称:科林电气 公告编号：2024-091

石家庄科林电气股份有限公司关于
公司选举董事会各专门委员会委员

和聘任副总经理的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
石家庄科林电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年9月6日召开第

五届董事会第二次会议。会议的通知于 2024年 9月 6日以邮件及电话方式发
出，会议以现场结合通讯方式召开。会议应出席董事 7名，实际出席董事 7名。
会议由董事长陈维强主持，陈维强先生首先介绍了召开本次董事会的原因及目
的。

本次会议的召集和召开程序符合《中华人民共和国公司法》及《石家庄科林
电气股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定。现将公司董事
会各专门委员会委员的选举和聘任高级管理人员的的具体情况公告如下：

一、公司第五届董事会各专门委员会成员
1．战略委员会：陈维强、秘勇、钟耕深，其中陈维强担任战略委员会主席；
2．提名委员会：钟耕深、刘欢、史文伯，其中钟耕深担任提名委员会主席；
3．审计委员会：刘欢、王凡林、陈维强，其中刘欢担任审计委员会主席；
4．薪酬与考核委员会：王凡林、钟耕深、史文伯，其中王凡林担任薪酬与考

核委员会主席。
上述各专门委员会人员构成符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上市

公司独立董事管理办法》、《石家庄科林电气股份有限公司公司章程》等法律法
规及公司内部制度的规定。

各专门委员会委员任期三年，任期自本次董事会会议审议通过之日起至本
届董事会任期届满止。

二、公司高级管理人员聘任情况
1) 为保证公司董事会的日常运作及公司信息披露等工作的有序开展，在公

司正式聘任董事会秘书之前，指定公司副董事长史文伯代行董事会秘书职责。
2) 规范公司治理结构、保障公司合规运作及工作开展，经公司总经理王永

提名，董事会同意聘任史文伯担任公司常务副总经理，聘任陈贺担任公司副总
经理，聘任张长虹担任公司副总经理、财务负责人，聘任邱士勇担任公司副总经
理。

上述董事、高级管理人员均不存在《公司法》规定的不得担任公司董事、高
级管理人员的情形，均未收到中国证监会的行政处罚或证券交易所惩戒，不存
在上海证券交易所认定不适合担任上市公司董事、高级管理人员的其他情况。

相关人员简历见附件。
特此公告

石家庄科林电气股份有限公司董事会
2024年9月7日

附件
石家庄科林电气股份有限公司

高级管理人员简历
史文伯先生
史文伯先生，中国国籍，无境外永久居留权，男，1972年出生，中共党员，本

科学历。曾任青岛海信电子设备股份有限公司副总经理等。现任青岛海信网
络能源股份有限公司总经理、党支部书记，现任公司副董事长。

陈贺先生
陈贺先生，男，1976年12月出生，研究生学历，正高级工程师，中国国籍，无

境外永久居留权。2005年3月加入公司，历任研发工程师，公司研发中心副总经
理，研究院院长，公司副总工程师。陈贺先生主要从事综合自动化、配网自动化
的研发工作，其所主持项目曾获河北省科学技术奖6项，市科技进步奖5项。

2022年11月至今任公司副总经理。
张长虹女士
张长虹女士，女，中国国籍，无境外永久居留权，1973年出生，中共党员，本

科学历，中国注册会计师。曾任青岛海信金隆控股有限公司董事、副总经理，青

岛海信网络能源股份有限公司财务负责人。
邱士勇先生
邱士勇先生，男，中国国籍，无境外永久居留权，1969年8月出生，中共党员，

毕业于西北工业大学机械制造工艺与设备专业，本科学历，高级工程师。1991
年至1994年曾任石家庄飞机制造厂技术工程师。2000年2月加入本公司，先后
曾负责公司制造中心、结构事业部、互感器事业部等部门。2020年至今任公司
监事会主席。

证券代码：603050 证券简称:科林电气 公告编号：2024-090

石家庄科林电气股份有限公司
第五届董事会第二次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
公司全体董事出席了本次会议。
本次董事会全部议案均获通过，无反对、弃权票。
一、董事会会议召开情况
石家庄科林电气股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年9月6日召开第

五届董事会第二次会议。会议的通知于 2024年 9月 6日以邮件及电话方式发
出，会议以现场结合通讯方式召开。会议应出席董事 7名，实际出席董事 7名。
会议由董事长陈维强主持，陈维强先生首先介绍了召开本次董事会的原因及目
的。本次会议的召集和召开程序符合《中华人民共和国公司法》及《石家庄科林
电气股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的有关规定。

二、董事会会议审议情况
会议审议通过如下议案：
（一）审议通过《关于选举公司第五届董事会各专门委员会委员的议案》
根据公司章程等的规定，本次董事会选举产生第五届董事会专门委员会成

员，各委员会成员构成分别如下：
1．战略委员会：陈维强、秘勇、钟耕深，其中陈维强担任战略委员会主席；
2．提名委员会：钟耕深、刘欢、史文伯，其中钟耕深担任提名委员会主席；
3．审计委员会：刘欢、王凡林、陈维强，其中刘欢担任审计委员会主席；
4．薪酬与考核委员会：王凡林、钟耕深、史文伯，其中王凡林担任薪酬与考

核委员会主席。
上述各专门委员会人员构成符合《上海证券交易所股票上市规则》、《上市

公司独立董事管理办法》、《石家庄科林电气股份有限公司公司章程》等法律法
规及公司内部制度的规定。各专门委员会委员任期三年，任期自本次董事会会
议审议通过之日起至本届董事会任期届满止。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。
（二）审议通过《关于指定公司董事代行董事会秘书职责的议案》
为保证公司董事会的日常运作及公司信息披露等工作的有序开展，在公司

正式聘任董事会秘书之前，公司董事会指定公司董事、副董事长史文伯代行董
事会秘书职责。公司将按照相关规定，尽快完成董事会秘书的选聘工作并及时
履行信息披露义务。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。
（二）审议通过《关于聘任公司副总经理、财务负责人的议案》
规范公司治理结构、保障公司合规运作及工作开展，经公司总经理王永提

名，董事会同意聘任史文伯担任公司常务副总经理，聘任陈贺担任公司副总经
理，聘任张长虹担任公司副总经理、财务负责人，聘任邱士勇担任公司副总经
理，任期三年，自本次董事会会议审议通过之日起至本届董事会任期届满止。

表决结果：同意7票、反对0票、弃权0票。
三、备查文件
公司第五届董事会第二次会议决议。
特此公告。

石家庄科林电气股份有限公司董事会
2024年9月7日 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一)股东大会召开的时间：2024年9月6日
(二)股东大会召开的地点：北京市东城区永定门西滨河路8号院7楼中海地产广

场西塔8层会议室
(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

210

422,759,289

56.0314

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由董事会召集，董事长姜修昌先生主持，会议采用现场投票和网络投票

的方式进行表决，符合《公司法》及《公司章程》的规定。
(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事10人，出席10人，其中4人为上市公司独立董事；
2、公司在任监事3人，出席3人；
3、董事会秘书出席本次会议；其他部分高管列席会议。
二、议案审议情况
(一)非累积投票议案
1、议案名称：关于修订《国药股份关联交易管理办法》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

415,524,079

比例（%）

98.2885

反对

票数

7,207,310

比例（%）

1.7048

弃权

票数

27,900

比例（%）

0.0067

2、议案名称：关于修订《国药股份募集资金使用管理办法》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

415,515,479

比例（%）

98.2865

反对

票数

7,215,310

比例（%）

1.7067

弃权

票数

28,500

比例（%）

0.0068

(二)关于议案表决的有关情况说明
根据表决结果，本次股东大会的议案均获得通过。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：国浩律师（北京）事务所
律师：周丽琼、戴文玉
2、律师见证结论意见：
本所律师认为，公司本次股东大会的召集及召开程序、审议的议案符合《中华人

民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》《上市公司治理准则》等法律、行政法规、
规范性文件及《公司章程》《股东大会议事规则》的规定；本次股东大会的召集人及出
席本次股东大会的股东、股东代理人、其他人员的资格合法有效，本次股东大会的表
决程序与表决结果合法有效。

特此公告。
国药集团药业股份有限公司

董事会
2024年9月7日

● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600511 证券简称：国药股份 公告编号：2024-030

国药集团药业股份有限公司
2024年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、公司收到立案告知书的情况
诺德新材料股份有限公司（以下简称“公司”）及公司董事长陈立志、副董事

长许松青、董事会秘书王寒朵于2024年9月6日收到中国证券监督管理委员会
（以下简称“中国证监会”）送达的《立案告知书》（编号：证监立案字0202024005
号、证 监 立 案 字 0202024006 号、证 监 立 案 字 0202024007 号、证 监 立 案 字
0202024008号），因涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》《中
华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中国证监会决定立案。

二、其他情况说明
公司就上述立案调查事项的自查情况说明如下：
1、2024年 4月 10日，公司披露了《诺德新材料股份有限公司关于拟收购云

财富期货有限公司90.2%股权的公告》（公告编号：2024-022）。
2024年 4月 30日，公司收到中国证券监督管理委员会吉林监管局出具的

《关于对诺德新材料股份有限公司及相关责任人采取出具警示函措施的决定》
(吉证监决〔2024〕015号)（公告编号：临2024-042），2024年5月31日收到上海证
券交易所出具的《关于对诺德新材料股份有限公司及相关责任人予以监管警示

的决定》(上证公监函〔2024〕0125号)（公告编号：临2024-049），认定公司在收购
云财富期货有限公司90.2%股权交易时，标的公司2022年度经审计净利润为-5,
574.22万元，占公司2022年度经审计净利润的15.82%，公司未及时披露签署上
述框架协议相关事项，故予以监管警示。

公司已对上述监管警示提出的问题积极做出了回复并出具了整改报告，公
司亦暂缓了云财富收购事项，具体内容请详见《诺德新材料股份有限公司关于
暂缓收购云财富期货有限公司90.2%股权的公告》（公告编号：临2024-044）。

2、截至本公告披露日，经公司自查，目前没有其他根据法律法规应披露未
披露的重大事项，公司生产经营情况正常。

立案调查期间，公司将全面配合中国证监会的相关工作，同时严格按照监
管要求履行信息披露义务。公司指定信息披露网站为上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn），公司相关信息均以在上述指定媒体披露的公告为准。敬请广
大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。
诺德新材料股份有限公司

董事会
2024年9月7日

证券代码：600110 证券简称：诺德股份 公告编号：临2024-078

诺德新材料股份有限公司
关于收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告